
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002741 
CO 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de Mayo de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
TRANSLARRIVASUR S.A.. 

Que la Dirección Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2457 de 
31 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR E INSTITUCIONAL TRANSLARRIVASUR S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 de Junio de 2013 

pr. ML 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7473215 

Nro. Trámite 1.2013.1047 
FMA/ 

SUPERINTENDENCIA 6040039



  

«Registro Mercantil de Quito 

¡e Registro o 
e 

    

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

£ 

06.379 

  

| TRÁMITE NÚMERO; 23405 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: / 20677 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: - 19/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2203 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

— 

Identificación Nombres .| Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1707930192 CAIZA TONATO Quito ACCIONISTA Casado 

PATRICIA YOLANDA | 

1712242211 ' ANDACHI YANES , | Quito ACCIONISTA Casado 

CECILIA RAQUEL 
1709844870 MORA CUCICAGUA | Quito | ACCIONISTA Casado 

NELSON BOLIVAR 

1710165638 SANTAMARIA Quito ACCIONISTA Soltero 

LOZADA PABLO 

HENRRY 

1708946247 JAYA TOAPANTA Quito ACCIONISTA Casado ' 

ROSA ELVIRA 
1103918007 PACHECO VIVANCO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFREDO - 

1716021264 YANZA ENCALADA Quito ACCIONISTA Casado 

ELENA DEL 

CARMEN . 

1704350394 SUAREZ LEMA Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 

1709057226 FIGUEROA Quito ACCIONISTA Casado 

HERRERA MERCY 

DELCCARMEN 

0502110240 PILA MARCALLA Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL VINICIO 

1712265832 COLLAGUAZO Quito a ACCIONISTA Soltero 

X BOSMEDIANO ALBA 

: / 

Página 1 de 3 

MA 0182508 ,7 la 

IMP. IGM. ea



  

1 

“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

      
  

0006041 
( 

SOLEDAD — 
0502214265 CHISAGUANO Quito ACCIONISTA Casado -. 

PRUNA EDWIN 
RAÚL 

1704086147 BASTIDAS Quito ACCIONISTA Casado 
CEVALLOS LUIS 
ALFONSO 

2100083290 ROJAS ROGEL Quito ACCIONISTA Casado 
MERCY MAIRITA 

1712844537 CAJAS TACURI Quito ACCIONISTA Casado 
SONIA MÁRITZA — |- oo 

1712177961 CATOTA PILATUÑA — | Quito os ACCIONISTA Soltero 
EDISON JAVIER 

1715296602 PALADINES PIÑA Quito ACCIONISTA Casado 
DIANA IBETH o 

1704175791 ANATOA MOREJON | Quito. ACCIONISTA Divorciado 
JOSE RAFAEL 

1704361094 GUAYNALLA  = | Quito. ACCIONISTA Casado 
GUACHAMIN | 
RAFAEL AUGUSTO 

1714971486 LOZADA Quito ACCIONISTA Soltero 
VILLAVICENCIO S Co 
FRANKLIN KLEBER 

1712179496 SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 
PACHACAMA 
OSCAR RIGOBERTO 

1712891934 PAUCAR CALVACHE | Quito ACCIONISTA Casado 
MARITZA 
ELIZABETH | 

1712986833 MANZANO Quito ACCIONISTA Casado 
S AGUIRRE TATIANA ) 

VERONICA 
1500033327 GUAMAN CHULCA | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JOSE 
0502952450 LARCOS BALAREZO | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE LUIS : 
7 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA - 

FECHA ESCRITURA: 7 a | 20/05/2013 
NOTARÍA: , NOTARIA NOVENA 

Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea 

 



  

  

"Registro Mercantil de Quito 
10000042 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

        
  

  

CANTÓN: : o QUITO 

N*, RESOLUCIÓN: o | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002741 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: : : DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. EDDY VITERI GARCES - 

RESOLUCIÓN: 0 
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: OA COMPAÑIA DE TRANSPORTE¡ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

>) TRANSLARRIVASUR S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ? QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: . 
Capital . Valor 

Capital - 864,00 

Ñ 

5. DATOS ADICIONALES: 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. GG. POR JUNTA GENERAL 4 AÑOS R.L: GG. a 
  — 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 AS E JUNIO DE 2013 
¿on Naciona; y 

  

    
DR. RUBEN ENRIQ! AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR M IL DEL CANTÓN QUITO 

y 
on
si
ba
y 

y
a
 

  

anton Quito 

Página 3 de 3 

ca
 

=
n
 

57
) 

o
d
 9 >» 

E
 

eS
 

IMP. IGM. ea 

  

 


